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Opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
 
 
 

Maa- ja metsätalousministeriön lausunto opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksesta ammatillisen koulutuksen 
rahoituksen laskentaperusteista 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksista uudeksi opetus- ja kulttuurimi-

nisteriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksenlaskentaperusteista sekä opetus- ja 

kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista anne-

tun asetuksen muuttamisesta määräajaksi 1.7. -31.12.2025. 

Maa- ja metsätalousministeriö toteaa, että opetus- ja kulttuuriministeriön esitys asetukseksi am-

matillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista huomioi maa- ja metsätalouden kriittisim-

mät tarpeet. Metsäkoulutus ry, Koneyrittäjät ry, Metsäteollisuus ry sekä MTK ovat jo lausunnois-

saan nostaneet esiin maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan keskeisimpiä asioita, joissa esit-

tämiinsä näkemyksiin maa- ja metsätalousministeriö yhtyy.  

Kiitämme luonnonvara-alan tarpeiden huomioimisesta ja toteamme alan ja sen osaamisen tärkey-

destä seuraavaa: 

Luonnonvara-alan koulutukset ovat maamme huoltovarmuuden kannalta keskeisiä. Ruuantuotan-

non omavaraisuutta ja alalle asetettuja kestävyystavoitteita ei saavuteta ilman luonnonvara-alan 

osaajia. Lähes kaikilla kalatalouden, maatalouden, metsätalouden, vesitalouden ja puutarhatalou-

den aloilla on suorittavien työntekijöiden osaajista työvoimapula jo nyt. Lähivuosina luonnonvara-

alat kuuluvat niiden 20 ammattialan kärkeen, joista eläköityvien määrä Suomessa on suurin.  

Kokonaiskestävän ruokajärjestelmän merkitys korostuu erityisesti huoltovarmuuden takaajana, jol-

loin sen kilpailu- ja häiriönsietokyky tulee turvata. Kokonaiskestävän ruokajärjestelmän toimivuus 

edellyttää ammattitaitoisia toimijoita järjestelmän kaikissa osissa. Lisäksi Suomen yhteisen maata-

louspolitiikan 2023–2027 tavoitteissa korostuu ympäristö- ja ilmastoviisas maatalous.  

Metsäala on kansantaloudelle ja huoltovarmuudelle merkittävä, jopa kriittinen, toimiala. Suomen 

metsistä kertyi vuonna 2023 bruttokantorahatuloja noin 3,1 miljardia euroa. Suomen ulkomaan 

tavaraviennistä metsäteollisuuden osuus oli noin 16 prosenttia. Metsäteollisuus on viime vuosina 

investoinut merkittävästi uusiin tuotantolaitoksiin. Metsätalous ja -teollisuus työllistävät ympäri 

maata ja tuovat verotuloja kunnille ja valtiolle.  

Metsäkonealalle valmistumisen jälkeen työelämään siirryttäessä yksi suurimmista ongelmista on 
ollut opiskelijoiden puutteelliset koneenkäsittelytaidot. Koneinvestoinnit ja niiden käyttökustan-
nukset ovat kalliita. Laadukas koneenkuljettajakoulutus ja ennen kaikkea määrällisesti riittävä ko-
neilla harjoittelu opiskeluaikana on kuitenkin edellytys opiskelijoiden työllistymiselle ja 
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puunkorjuutoimialalla työskentelevien koneyritysten työvoiman saatavuudelle. Metsäkoneenkul-
jettajakoulutus on pieni koulutusala, mutta kansantaloudellisesti ala on merkittävä. Maa- ja metsä-
talousministeriö pitää tärkeänä Suomen yhden tärkeimmän vientialan, metsäteollisuuden puuhuol-
lon, tulevien työntekijöiden riittävän ja laadukkaan koulutuksen ja osaamisen turvaamista. 
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